



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 6 września 2018 r.

Nr sprawy: Or-II.0003.1.396.2018
Nr rej.: 060918-2665

Pan
Tomasz Kayser
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 22 sierpnia 2018 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta Poznania do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie udostępniania mieszkańcom informacji pozwalających na ocenę funkcjonowania Miasta, uprzejmię wyjaśniam:

W sierpniu bieżącego roku Miasto uruchomiło portal Bazy Danych Miasta („Badam”) pod adresem internetowym www.badam.poznan.pl. Prace związane z portalem koordynuje Wydział Rozwoju Miasta i Współpracy Międzynarodowej Urzędu Miasta Poznania. Dane zawarte na portalu obejmują wskaźniki statystyczne dotyczące wielu zagadnień, m.in.: gospodarki, innowacji i inteligentnego miasta, rynku pracy, demografii, transportu, edukacji, środowiska, warunków życia, partycypacji publicznej, zarządzania miastem i finansów; wdrażania strategii rozwoju miasta, programów i polityk branżowych.

Portal „Badam”, udostępniający zbiory danych o mieście, został przygotowany z myślą o mieszkańcach, przedsiębiorcach, inwestorach, naukowcach, samorządowcach, działaczach miejskich i wszystkich zainteresowanych, którzy poszukują danych o Poznaniu potrzebnych do pracy, rozwijania wiedzy lub czytanych z ciekawości. Zamieszczona na nim baza powstała dzięki współpracy z niemal 90 jednostkami i organizacjami samorządu, biznesu oraz pozarządowymi.

Portal funkcjonuje w podziale na 3 główne zakładki:

- 01_Biuletyn – w tej części prezentowane są dane w trybie miesięcznym. Nie są tam przedstawiane szczegółowe analizy, ale krótkie, aktualne informacje statystyczne. Oprócz najświeższych danych (Dane z Poznania) szerzej opisany jest wybrany temat miesiąca w formie infografik i wykresów. Biuletyn jest dedykowany zarówno mieszkańcom, jak i mediom, którzy

mogą pobierać stąd dane do dalszego wykorzystania (dane są opatrzone logo BaDaM). Na temat prezentowanych w danym miesiącu danych jest tworzony i udostępniany krótki film.

- 02_Baza Danych - w tej części są umieszczane drukowane dotąd opracowania nt. sytuacji społeczno-gospodarczej za dany rok w podziale na różne obszary zagadnień. Aktualnie można tam znaleźć materiały za 2017 r. Ta część jest dedykowana mieszkańcom, osobom zainteresowanym tematyką miasta zawodowo, analitykom, naukowcom itp. Oprócz analiz i danych opisowych zamieszczane są tutaj wskaźniki statystyczne. Wskaźniki dotyczące komunikacji miejskiej znajdują się w zakładce VI_Tabele statystyczne -> Infrastruktura techniczna i drogowa:
http://badam.poznan.pl/vi_tabele-statystyczne/infrastruktura-techniczna-i-drogowa-tabele-statystyczne/ Te dane również prezentowane są na stronie internetowej Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w zakładce raporty (o MPK ->raporty):
<http://www.mpk.poznan.pl/remository/func-startdown/133/>
- 03_Raporty - tu zamieszczane są raporty o mieście (lub linki do nich), wydane zarówno przez Urząd Miasta Poznania i miejskie jednostki organizacyjne, jak również instytucje i firmy, które zawierają dane o mieście z różnych zakresów jego funkcjonowania.

Portal „Badam” ma charakter rozwojowy i będzie rozbudowywany zgodnie z potrzebami użytkowników i aktualnymi trendami.

Dane dotyczące sytuacji społeczno-gospodarczej miasta w 2017 r. zawarte na portalu „Badam” zostały przygotowane także w wersji papierowej. Ponadto poszczególne biura i wydziały Urzędu Miasta Poznania okresowo również przygotowują odpowiednie ulotki/broszury informacyjne w swoich zakresach merytorycznych.

Kompleksowe dane o rozwoju miasta są również prezentowane na portalu Fakty i Liczby www.poznan.pl/fakty_liczby, stanowiącym część oficjalnego portalu Miasta Poznania „Miejski Informator Multimedialny”. Zakres tematyczny danych na nim zamieszczanych obejmuje informacje o głównych dokumentach strategicznych; analizy i raporty w zakresie demografii, gospodarki, rynku pracy, edukacji i nauki, infrastruktury, warunków życia, zarządzania miastem; współpracy międzynarodowej; informacje o ocenie wiarygodności kredytowej oraz rankingach i konkursach miast,

a także podstawowe dane o Metropolii Poznań. Ponadto do subskrybentów zapisanych poprzez portal Miasta Poznania cyklicznie wysyłane są newslettery, w których prezentowane są informacje o mieście z różnych zakresów tematycznych.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Mariusz Wiśniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta

